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THE REIGN OF JOHN BALLIOL.

A.D. 1292-1296.

CCCXXXIII.

1295. Jan. 22.

—

King Edward grants certain Pri-

vileges in Redesdale to Gilbert de Umfreville,

Earl of Angus}

Edwardus Dei gratia rex Angliae, dominus Hibemise et a.d. 1295.

dux Aqxiitanise, dilecto clerico et fideli suo Johanni de — '

Langetone, cancellario suo, salutem. Sant&f to the

Ex parte dUecti et fidelis nostri Gilberti de Umfram- earl of Angus.

ville, comitis Anegose, nobis est ostensum quod com-

munes coUectse, seu contributiones, nobis factse in regno

^nostro/ veluti vicesima, tricesima, et consimiles, quoad

portionem libertatem suam de Eedesdale contingeutem,

per ministros suos ejusdem libertatis ad opus nostrum

levari consueverint, et quod super hoc breve nostrum

habere similiter consueverit, vobis mandamus quod, in-

spectis rotulis canceUarise nostrse super tenore brevium

hujusmodi, faciatis ei habere breve consimile de levanda

decima nos infra libertatem prsedicta!m contingenti.

Datse sub private sigillo nostro apud Aberconewey,

xxij die Januarii, anno regni nostri vicesimo tertio.

1 From the Original Privy Seal, 2.3 Edw. I.

VOL. II. A

A.D. 1295.
' March 3.

IntercoTiTse to

cease between
Flanders and
Scotland.

2 THE EEIGN OF JOHN BALLIOL.

CCCXXXIV.

1295. March 3.

—

Philip iv., King of France, orders

the Suspension of Intercourse between Flanders

and England, Scotland and Ireland}

Philippus Dei gratia rrancorum rex dilecto et fideli

suo . . . comiti Flandrise, salutem.

Scire vos volumus quod nos omnes servientes ex parte

vestra positos in terra vestra Mandrise ad custodiendum

portus et exitus terrse vestrse, et lanas Anglise, Scotise et

Hybemise sasiendas, revocavimus et revocamus. Praedicta

vobis committeiites et districtius inhibentes ne quid vic-

tualium, armorum, equorum, seu aliarum rerum prohibi-

tarum de terra vestra ad inimicos regni nostri transportari

seu administrari permittatis eisdem ; taliter super praer

missis vos habentes ne de negligentia seu deffectu valeatis

reprehendi.

Actum Parisiis, die Jovis post festum beati Mathiae,

anno Domini miJlesimo ducentesimo nonagesimo quarto.

[Dorso] Littera regis Philippi, data anno mcc. nonagesimo

quarto, de servientibus suis deputatis in Plandria ad

custodiendum portus et exitus terra Flandrensis, quos

revocat.

cccxxxv.

A.D. 1295.
May 10.

Privileges
granted to
Scottish mer-
chants trading
into Flanders.

1295. May 10.

—

Philip iv., King ofFrance, orders

that certain Privileges he granted to the Scottish

Merchants trading to Flanders.^

Philippus Dei gratia Francise rex dilecto et fideli suo

. . . comiti Flandrise, salutem et dOectionem.

Cum nos mercatoribus regni Scotise (quos pro nostris

' From the Original, in the
Boyal Archives at Ghent, No.
750, formerly No. 640. A de-
faced fragment of the royal seal,

in white wax, remains.
2 From the Original, in the Im-

perial Archives at Lille, No. 3662.

The seal has entirely perished.
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inimicis non habemus, sed potius nostros reputamus ami- ^ p. 1295.

. • J 1
•

i. T May 10.

cos), concessimus quod naves eorum, lanas, cona, et alia —
mercimonia ad regnum nostrum, et specialiter ad partes

Flandrise, solvendo costumas eorum et demanda consueta,

possint adducere, et ibidem ea, necaon alia eorum averia,

si quse durante prohibitione nostra super hiis ad par-

tes prsedictas attulerant, vendere, vel aUter mercari de

eis, prout sibi videbitur expedire, hinc ad instans festum

omnium sanctorum ;^ ita tamen quod prsedictarum om-

niimi pretium in manu nostra per Johannem Artode,

civem Parisiensem, quern ad hoc deputavimus, remaneat,

quousque Ulud dictis mercatoribus mandaverimus Ube-

rari. Super quorum averiorum dearrestatione, si quae per

gentes vestras tenentur, et super aliis, ad vos magistrum

Eliam de Orliaco, dilectum clericum nostrum, duximus des-

tinandum. Mandamus vobis quatenus dictos mercatores

Scotise, de quibus nobis cautum est, quod ex hac eis facta

gratia nullum inimici nostri commodum obtinebunt
;
per-

mittentes pacifice dicta concessione gaudere, praefato clerico

nostro super hiis indubitanter credere, et quse petierit

adimplere, necnon vestris gentibus injungere quod genti-

bus nostris obediant in hac parte, velitis.

Actum Parisiis, x die Maii, anno Domini MCO. nono-

gesimo quinto.

[Dorso] vj. c. j.

CCCXXXVI.

1295. June 4.

—

King Edward has received the

Homage of Robert de Bruce for Lands held by

him, in capite in England}
A.D. 1295.

Edwardus Dei gratia rex Anglise, dominus Hibernise et J™e *

dux Aquitannise, dilecto clerico et fideli suo Johanni de Rotert de

Langetone, cancellario suo, salutem. to™heking"of
. England,,

1 November 1. I Privy Seal, 23 Edw. I., No. 12,

2 From the Original Writs of | in the Public Eecord Office.
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A.D. 1295.

June i.

Quia Eobertus, filius et hseres Koberti de Brus, senioris,

defuncti, qui de nobis tenuit in capite, fecit nobis homa-

gium, ut est moris, vobis mandamus quod per litteras sub

magno sigUlo nostro mandetis ulterius pro eodem quod

secundum legem et consuetudinem regni nostri mandan-

dum noveritis in hac parte.

Datse sub private sigillo nostro, apud Aberconwey,

quarto die Junii, anno regni nostri vicesimo tertio.

A.D. 1295.

July 14.

The bailiff of

Amiens must
protect the

foods of the
cottish mer-

chants.

GCCXXXVII.

1295. July 14.

—

The King of France secures the

Indemnity of the Goods of Scottish Merchants

trading into Flanders}

PhUippus Dei gratia Erancise rex, ballivo Ambianensi,

salutem.

Mandamus tibi quatenus dilectum et fidelem nostrum

comitem Flandrise per captionem seu saisationem bono-

rum suorum, aut alias, usque ad instans festum decoUa-

tionis beati Jobannis Baptistse,^ per te, vel per alium, non

compellas vel molestes super eo quod dictus comes, aut

gentes ejusdem, quibusdam mandatis nostris nuper nolue-

rint, ut dicitur, obedire. Sciens quod propter boc gratise

quam aliis de regno Scotise concessimus, et quibusdam

mercatoribus Florentiais ac etiam Senensibus, nullatenus

intendimus derogari ; boc salvo, quod de quantitate lana-

rum quam dictis mercatoribus Florentinis ac etiam Se-

nensibus adducere in regnum nostrum concessimus, tertiam

partem gratise sibi factse retrabentes, duarum partium

reliquatum (videlicet, duorum milium saccorum lanarum),

eos gaudere volumus de gratia supradicta.

Actum Parisiis, die Jovis post octabas sestivales festi

beati Martini^ anno Domini millesimo ducentesimo nona-

gesimo quinto.

^ From the Original, in the
Royal Archives at Ghent, No.

772, formerly >ro. 660. The seal

is totally gone. ' August 29.
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CCCXXXVIII.

1295. July 14.

—

The Goods of Scottish Merchants

trading in Flanders are protected by authority

of the King of France}

Philippus Dei gratia Francise rex universis praesentes a.a 1295.

litteras iaspecturis, salutem.
^^

'

Noveritis quod cum nos mercatoribus regni Scotise con-
Scottish™/"

"^

cessimus quod ipsi secure ia regno nostro possiat cum chamiise in

mercatoribus [sic] suis ire et redire, et ibidem mercari,

specialiter in Flandriam, sine impedimento quocumque,

nos dilecto et fideli nostro comiti Flandrise permitti-

mus deffendere, deliberare et garantizare erga dilectum

et fidelem nostrum comitem Blesensem super hoc quod

occasione debiti in quo rex Scotise eidem comiti Blesensi

et ejus uxori teneri dicitur, bona prsedictorum mercatorum